Emri dhe adresa e plote

SHOQERIA TREGTARE "Flamur Lahi"
NIPT - i K91518013T

Adresa : Paskugan, Koder e Kuge, Tirane

Data e krijimit 03/08/2009

Nr. I Rregjistrimi tregetar

STATUSI PERSON FIZIK

VEPRIMTARIA KRYESORE Grumbullim Skrapi

LLOGARITE VJETORE 2017
(Gjendjet financiare)

PERIUDHA NGA 1 JANAR 2017 DERI ME 31.12.2017

DATAE MBYLLJES 02/03/2018

MIRATUAR NGA

me date

Data e Depozitimit 02/03/2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2017

2,016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

106,352

66,123

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

3,963,631

645,231

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit, klient

2,187,048

5,640

2. Parapagim tatim fitimi

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Kérkesa té tjera té arkétueshme, tvsh

1,776,583

639,591

5. Kapital i nénshkruar i papaguar,

Inventarét:

15,088,815

8,796,259

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Punime ne proces

71,667

3. Produkte té gatshme

4, Mallra

15,088,815

8,724,592

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

6. AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

19,158,798

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5, Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

4,286,886

1,271,795

1. Toka dhe ndértesa

71,667

2. Impiante dhe makineri, mjete transporti

4,177,222

1,197,316

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

31,997

74,479

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emri i Miré

3. Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata
AKTIVE TOTALE

23,445,684

10,779,408

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( FLAMUR LAHI)




DETYRIME DHE KAPITALI

2017

2016

Detyrime afatshkurtra:

19,220,194

6,111,672

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4, Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit,! vetpunesuari

17,556,081

4,846,636

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése, ndaj furnitoreve

546,800

8. Té pagueshme ndaj punonjésve

760,818

758,722

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

356,495

506,314

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né qvancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

4,225,490

4,667,736

Totali i Kapitalit

4,225,490

4,667,736

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

23,445,684

10,779,408




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

182,261,973

156,820,772

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

166,829,257

143,393,501

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

163,739.362

141,775.313

2. Té tjera shpenzime

3.089.895

1.618.188

Shpenzime té& personelit

8,840,142

6,209,639

1. Paga dhe shpérblime

6,199,519

5.190.206

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet
pér pensionet)

2,640,623

1.019.433

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

251,709

288,380

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

1,369,700

1,437,798

Totali I shpenzimeve

177,290,808

151,329,318

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas
té

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vecmas té
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vecmas shpenzimet pér
t'u paquar tek njésité ekonomike brenda qrupit)

2. Shpenzime t € tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

4,971,165

5,491,454

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

745.674.75

823.718

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

4,225,490

4,667,736

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

4.225.490

4,667.7306

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

4,225,490

4,819,461

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4,225,490

4,819,461

Tatimi mbi fitimin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

4,225,490

4,819,461

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2017 2016

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 180,080,565 | 157,185,329
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 166,282,457 | 150,127,204
Pagesa té tjera 12,819,285 7,271,951
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arké&tuara nga shitja e filialeve

[Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 40,229 (213,826)
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 66,123 279,949
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 106,352 66,123
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Shogeria : "Flamur Lahi" PF

NIPTI : K91518013T

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2017

v g i Giendij ; : :
Nr Emertimi Sasia 0“]0?”257 Shtesa Pakesime 33!182':357
| Toka 0
2 Ndertime 0 71,667 71,667
3 Makineri,paisje,vegla 0 95,701 2,774,800 2,870,501
4 Mjete transporti 0 1,694,975 417,000 2,011,975
5 kompjuterike 0 3,333 3338
6 Mobilje e orendi 0

TOTALI 1,690,676 3,266,800 0 4,957,476

Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia iganeie Shtesa Pakesime Gjanis
01/01/2017 31/12/2017

1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 21,222 14,800 36,022
4 Mjete transporti 0 397,659 236,909 634,568
5 kompjuterike 0 0 0
6 Mobilje e orendi 0 0

TOTALI 418,881 251,709 0 670,590

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr|  Emertim Sasia [—oolrdle | swesa | Pakesime | by
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 71,667 0 71,667
3 | Makineripaisje,vegla 0 74,479 2,774,800 14,800 2,834,479
4 Mijete transporti 0 1,197,316 417,000 236,909 1,377,407
5 kompjuterike 0 0 3,333 0 3.333
6 Mobilie e orendi 0 0 0 0 0

TOTALI 1,271,795 3,266,800 251,709 4,286,886

FLANOE “:gm o
paskul AN g Per Subjektin
151801 FLAMUR LAHI
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FLAMUR LAHI PF VITI 2017
SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet té béhet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
'percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies seé spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet ge shpjegojné zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Slenﬂe te tiera shpjegeuse

1. Pasqyrat Finénciare j-aihe plotesuar sﬂaa;kerke;av; te Li_gjitrNr. 99_207date 14/04/2008 " Per
Shogerite Tregtare" si dhe Ligjit nr. 9228 date 29/04/2004 " Per Kontabilitetin e Pasgyrave
Financiare"

2. Per mbajtjen e inventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e vlersimit te
tyre, me qgellim ge te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4, 15 dhe konkretisht

a) Per lendet e para per mallrat eshte perdorur menyra e inventarizimit te vazhdueshem ndersa
vleresimi | tyre eshte bere me metoden e "/leresimit me kosto mesatare te ponderuar" SKK4,15"

PERSHKRIMI VLERA LEKE
1, Aktivet monetare 106,352
> Bankat 48,990
> Arka 57,362
2. Aktive afatgjata materiale 4,286,886
Impiante dhe makineri, mjete transporti 4 177,222
Té tjera Instalime dhe pajisje 37,997
ndertime dhe zyra 71,667
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 19,052,446
> Tvsh 1,776,583
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,187,048
> Tatim mbi fitimin 0
> inventari | mallrave per rishitje 15,088,815
> Punime ne proces 0
3. Huat dhe Parapagimet 19,220,194
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 228,609
> Detyrime per Tatim fitimin 127,886
> Detyrime ndaj te vetpunesuarit 17,556,081
> Detyrime ndaj furnitoreve 546,800
> Te pagueshme ndaj punonjesve 760,818
1l Kapitalet 4,225,490
> Kapitali Aksionar 0
|> Rezerva Ligjore 0
> Fitimi | Pashperndare 0
>  Fitmilwtit201y 4,225,490
Diferenca A - K 0
Ekonomisti Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Olta Trojani) ( FLAMUR LAHI)
r ~ ’} o
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FLAMUR LAHI PF

SHENIMET

VITI 2017

SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé eshite e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet te behet sipas kérkesave dhe strukiures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel

)
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem te pasqyrave financiare
e)

Shenime té tiera shpjegeuse

PERSHKRIMI
SHPENZIMET
kmsh
Karburant
Energji, uje
Personel jashte njesie
Sherbime te ndryshme
Komisionet bankare
Mirmbaijtje dhe riparime
Taksa dhe tarifa vendore
Paga bruto
Kontributet ndermarja
Amortizimi

TE ARDHURAT
Shitje neto
Te ardhura nga interesat
Fitim nga kembimet valutore

FITIMI PARA TATIMIT
SHPENZIME TATIM FITIMI
FITIMI NETO VITI 2017

VLERA LEKE
177,290,808
164,198,029

2,292,819
338,409
244,000
350,380

8,244
597,376
169,700

6,199,519

2,640,623
251,709

182,261,973
182,261,973
0
0

4,971,165
745,675
4,225,490

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( FLAMUR LAHI )
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FLAMUR LAHI PF
K91518013T

INVENTARI DT 31.12.2017

nr Pershkrimi vlera

1|Instalime teknike, makineri 1,361,823
2| KASA FISKALE 30,800
4|PRINTER 12,453
S|zyraere 71,667
6|MAKINERI PRESE 2,500,000
7|GREJDER ME GOMA 274,800
8|KAMIONA 705,933

totali 4,957,476

Per subjektin
FLAMUR LAHI



FLAMUR LAHI PF

K91518013T

INVENTARI DT 31.12.2017

artikulli njesia sasia cmimim | vlera
SKRAP Kg 284,291 25.48 7,244,668
BIDONA Kg 33,869 31.94 1,081,744
BATERI Kg 1,500 97.46 146,187
DURALUMIN Kg 1,320 169.48 223,713
DISQE ALUMINI Kg 380 17476 66,407
INOX Kg 40,180 93.72 3,765,850
KAUCUK + MBETJE PLASTIKE Kg 9,760 26.05 254 247
ALUMIN Kg 1,538 124.73 191,835
BAKER Kg 1,741 548.87 955,581
BRONX Kg 1,313 372.61 489,243
KANACE Kg 2,667 110.97 295,953
PLASMAS Kg 11,680 24.17 282,291
PLUMB Kg 400 153.96 61,586
RADIATOR ALUMINI Kg 420 70.26 29,509
totali 15,088,815
Per subjektin
FLAMUR LAHI
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